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Nr 70.

Av herr Wallentheim m. fl., om vissa arbetares vid riksbankens 
sedeltryckeri och pappersbruk placering i pensionsgrupp.

Genom beslut av 1943 års riksdag fastställdes nytt tjänste- och familje- 
pensionsreglemente för arbetare vid riksbankens sedeltryckeri och pap
persbruk.

Enligt det sålunda fastställda reglementet utgår tjänstepension till man
liga arbetare vid pappersbruket enligt fyra olika pensionsgrupper.

Till pensionsgrupp 1 hänföras arbetsledande förmän och förste formare.
Till pensionsgrupp 2 hänföras andre formare, guskare, förste formbin

dare, förste limmare och förste valsare.
Till pensionsgrupp 3 hänföras de yrkesutbildade arbetare vid pappers

bruket, vilka icke hänförts till någon av grupperna 1 eller 2.
Till pensionsgrupp 4 hänföras de icke yrkesutbildade arbetarna.
Inplacering i någon av pensionsgrupperna 1 eller 2 är sålunda förbe

hållen de arbetsledande förmännen samt de med den egentliga papperstill
verkningen sysselsatta kvalificerade arbetarna. Däremot äro förmännen 
bland hantverkarna hänförda till pensionsgrupp 3. Bland till denna pen
sionsgrupp hänförda befinna sig sålunda även maskinisten S. Holmgren, 
elektrikern C. A. Andersson och modellsnickaren P. O. Ohlsson. Av dessa 
har elektrikern ansvaret för brukets kraft- och belysningsanläggningar 
och samtliga elektriska installationer, maskinisten har ansvaret för brukets 
ångcentral och ångpanneanläggning och modellsnickaren, som ensam har 
att utföra allt förekommande träarbete vid sedelformstillverkningen, har 
dessutom ansvaret för virkeslagret och snickeriverkstaden med därtill hö
rande arbeten. Den för dem fastställda löneställningen är också likvärdig 
med de löner, som äro fastställda för de kvalificerade pappersarbetare. 
Innan det nya pensionsreglementet fastställdes år 1943 voro de också i 
pensionshänseende likställda med de till pensionsgrupp 2 hänförda pap
persarbetarna.

Av vederbörande personalorganisation har hos riksbankens ledning på
yrkats att ifrågavarande tre arbetare skulle hänföras till pensionsgrupp 2, 
vilken framställning biträddes av dåvarande inspektören vid bruket. Då 
emellertid i det av riksdagen år 1943 fastställda pensionsreglementet an
gles, vilka befattningar som skola hänföras till denna pensionsgrupp, har 
detta yrkande icke av riksbanken kunnat bifallas, utan torde härför riks
dagens samtycke erfordras.

Då det synes oss att synnerligen starka skäl föreligga för en inplacering
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av maskinisten S. Holmgren, elektrikern C. A. Andersson och modell- 
snickaren P. O. Ohlsson i pensionsgrupp 2, få vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till riksbanksfullmäktige måtte 
uttala, att hinder från riksdagens sida icke möter för in
placering av ovan angivna tre arbetare i pensionsgrupp 2.

Stockholm den 17 januari 1944.

Adolf Wallentheim. P. A. Sköldin. Sven Hedqvist.


